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부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 7,306,571 7,142,787 163,784

국 9,206 10,530 △1,324

도 197,483 155,413 42,070

시 7,099,882 6,976,844 123,038

재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 593,394 635,352 △41,958

국 2,900 3,700 △800

도 97,432 46,550 50,882

시 493,062 585,102 △92,040

재난예방관리 593,394 635,352 △41,958

국 2,900 3,700 △800

도 97,432 46,550 50,882

시 493,062 585,102 △92,040

기초단위 현장종합 훈련지원 7,811 7,811 0

국 2,900 3,700 △800

도 1,450 1,850 △400

시 3,461 2,261 1,200

201 일반운영비 5,233 5,233 0

국 2,900 3,700 △800

도 1,172 360 812

시 1,161 1,173 △12

01 사무관리비 5,233 5,233 0

○ 일반수용비 4,558 4,558 0

ㅇ 재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 및 입

간판 제작 1,955 1,955 0경정 1,955,000원

국 1,090 1,295 △205

도 522 220 302

시 343 440 △97

ㅇ 재난대응 안전한국 훈련장 설치

2,603 2,603 0경정 2,603,000원

국 1,350 2,085 △735

도 650 0 650

시 603 518 85

○ 급량비 675 675 0

ㅇ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 급식비

240 240 0경정 240,000원

국 140 0 140

도 0 140 △140

시 100 100 0

202 여비 1,470 1,470 0

도 278 960 △682

시 1,192 510 682

01 국내여비 1,470 1,470 0

○ 안전한국훈련 관련 업무추진 회의 참석(중앙

부처 및 도 주관) 510 510 0경정 510,000원

도 278 480 △202

시 232 30 202

○ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 여비

960 960 0경정 960,000원



부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 480 △480

시 960 480 480

301 일반보전금 1,108 1,108 0

도 0 530 △530

시 1,108 578 530

09 행사실비지원금 1,108 1,108 0

○ 재난대응 안전한국훈련 유관기관 근무자 식

비 288 288 0경정 288,000원

도 0 128 △128

시 288 160 128

○ 재난대응 현장훈련 및 연습 참가자 식비

320 320 0경정 320,000원

도 0 127 △127

시 320 193 127

○ 재난대응 현장훈련 참가자 교통비

500 500 0경정 500,000원

도 0 275 △275

시 500 225 275

재난복구활동 운영 77,100 55,000 22,100

도 10,100 0 10,100

시 67,000 55,000 12,000

201 일반운영비 52,000 40,000 12,000

01 사무관리비 52,000 40,000 12,000

○ 일반수용비 20,000 10,000 10,000

ㅇ 재난현장 긴급 대응 및 복구 지원용품 구

입 등 20,000 10,000 10,000

○ 급량비 7,000 5,000 2,000

ㅇ 재난현장 긴급 대응 및 복구 참여 직원 식

비 7,000 5,000 2,000

경정 20,000,000원

경정 7,000,000원

405 자산취득비 10,100 0 10,100

도 10,100 0 10,100

01 자산및물품취득비 10,100 0 10,100

○ 코로나19 감염증 열화상카메라 구입[예산성

립전사용] 10,100 0 10,10010,100,000원 * 1식

도 10,100 0 10,100

안전문화 운동 추진 129,500 99,958 29,542

도 39,742 0 39,742

시 89,758 99,958 △10,200

201 일반운영비 65,330 52,188 13,142

도 18,742 0 18,742

시 46,588 52,188 △5,600

01 사무관리비 65,330 52,188 13,142

○ 일반수용비 60,942 47,800 13,142

ㅇ 시내버스 외부광고 홍보

8,800 0 8,8008,800,000원 * 1식

도 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400



부서: 재난안전과

정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 안전문화 캠페인 홍보물 등 제작

9,342 5,000 4,342경정 9,342,000원

도 4,342 0 4,342

시 5,000 5,000 0

ㅇ 안전사고 예방 홍보 광고

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 20,000 30,000 △10,000

301 일반보전금 62,850 46,450 16,400

도 21,000 0 21,000

시 41,850 46,450 △4,600

09 행사실비지원금 62,850 46,450 16,400

○ 남도안전학당(여수실버 안전학당) 운영

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 7,000 0 7,000

시 13,000 20,000 △7,000

○ 어린이안전학당 운영 28,000 0 28,00028,000,000원 * 1식

도 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

○ 안전모니터봉사단, 안전보안관 간담회 등 식

비지원 0 1,600 △1,600

○ 안전모니터봉사단 및 안전보안관 활동 실비

보상 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

재난안전상황실 운영 80,160 180,160 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○ 지진해일 일제지령시스템 교체 0 100,000 △100,000경정 0원

안전점검 운영 124,715 118,315 6,400

도 1,440 0 1,440

시 123,275 118,315 4,960

301 일반보전금 7,040 640 6,400

도 1,440 0 1,440

시 5,600 640 4,960

09 행사실비지원금 7,040 640 6,400

○ 안전보안관 운영 지원 4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

도 1,440 0 1,440

시 3,360 0 3,360

○ 안전모니터봉사단, 안전보안관 간담회

1,600 0 1,6001,600,000원 * 1식

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,492,346 1,483,846 8,500

도 21,400 42,900 △21,500

시 1,470,946 1,440,946 30,000

재난.재해 예방관리 1,492,346 1,483,846 8,500

도 21,400 42,900 △21,500

시 1,470,946 1,440,946 30,000

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 98,380 89,880 8,500



부서: 재난안전과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난.재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,400 42,900 △21,500

시 76,980 46,980 30,000

307 민간이전 94,300 85,800 8,500

도 21,400 42,900 △21,500

시 72,900 42,900 30,000

06 보험금 94,300 85,800 8,500

○ 풍수해보험 가입자 보험료 지원

94,300 85,800 8,500경정 94,300,000원

도 21,400 42,900 △21,500

시 72,900 42,900 30,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,977,699 1,816,444 161,255

국 6,306 6,830 △524

도 78,651 65,963 12,688

시 1,892,742 1,743,651 149,091

민방위 시설운영 관리 191,900 69,900 122,000

민방위 경보시설 관리 191,900 69,900 122,000

201 일반운영비 76,700 54,700 22,000

02 공공운영비 73,000 51,000 22,000

○ 시설장비유지비 22,000 0 22,000

ㅇ 민방위 경보시설 노후 축전지 교체

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 지진해일 일제지령시스템 구매 설치

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

민방위 및 사회복무요원 관리 1,785,799 1,746,544 39,255

국 6,306 6,830 △524

도 78,651 65,963 12,688

시 1,700,842 1,673,751 27,091

민방위 시범훈련 및 장비 지원 55,000 45,000 10,000

도 11,540 11,540 0

시 43,460 33,460 10,000

201 일반운영비 55,000 45,000 10,000

도 11,540 11,540 0

시 43,460 33,460 10,000

01 사무관리비 55,000 45,000 10,000

○ 운영수당 45,000 35,000 10,000

ㅇ 민방위 교육훈련 강사 수당

6,800 20,000 △13,200경정 6,800,000원

도 2,040 2,040 0

시 4,760 17,960 △13,200

ㅇ 민방위 교육훈련 강사수당(자체사업)

23,200 0 23,20023,200,000원 * 1식

민방위 교육 운영비 지원 17,991 19,493 △1,502

국 5,736 6,260 △524



부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,545 3,743 △198

시 8,710 9,490 △780

301 일반보전금 9,406 10,908 △1,502

국 3,163 3,687 △524

도 1,825 2,023 △198

시 4,418 5,198 △780

09 행사실비지원금 9,406 10,908 △1,502

○ 기술지원대 등 전문교육 지원

5,238 6,211 △973경정 5,238,000원

국 1,557 1,871 △314

도 1,090 1,240 △150

시 2,591 3,100 △509

○ 민방위 리더 양성 644 800 △156경정 644,000원

국 192 192 0

도 128 128 0

시 324 480 △156

○ 지원민방위대 육성 2,977 3,244 △267경정 2,977,000원

국 867 971 △104

도 607 655 △48

시 1,503 1,618 △115

○ 마을단위 소집단 훈련경비(전, 민관군 합동

민방위종합훈련) 547 653 △106경정 547,000원

국 547 653 △106

비상대비 훈련 운영 37,015 36,815 200

303 포상금 1,900 1,700 200

01 포상금 1,900 1,700 200

○ 민방위업무 유공자(민방위대원 및 공무원)

시상금 1,000 800 200경정 1,000,000원

민방위 시설장비 확충사업 192,923 162,366 30,557

도 63,186 50,300 12,886

시 129,737 112,066 17,671

201 일반운영비 25,092 32,200 △7,108

도 12,546 16,100 △3,554

시 12,546 16,100 △3,554

01 사무관리비 25,092 32,200 △7,108

○ 주민대피시설 안내 및 유도표지판 등 보급

25,092 32,200 △7,108경정 25,092,000원

도 12,546 16,100 △3,554

시 12,546 16,100 △3,554

401 시설비및부대비 88,231 80,166 8,065

도 10,840 9,200 1,640

시 77,391 70,966 6,425

01 시설비 87,366 79,301 8,065

○ 비상급수시설 비상발전기 보급

38,400 30,335 8,065경정 38,400,000원

도 10,840 9,200 1,640

시 27,560 21,135 6,425



부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 79,600 50,000 29,600

도 39,800 25,000 14,800

시 39,800 25,000 14,800

01 자산및물품취득비 79,600 50,000 29,600

○ 민방위대원 화생방 방독면 보급

29,600 0 29,60029,600,000원 * 1식

도 14,800 0 14,800

시 14,800 0 14,800

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,974,796 2,938,809 35,987

보전지출 35,987 0 35,987

보전지출 35,987 0 35,987

802 반환금기타 35,987 0 35,987

01 국고보조금반환금 433 0 433

○ 2019년도 민방위 교육훈련 보조사업 112 0 112

ㅇ 사용잔액 87 0 87

ㅇ 이자 25 0 25

○ 2019년도 노후위성수신기 교체 321 0 321

ㅇ 사용잔액 300 0 300

ㅇ 이자 21 0 21

86,350원 * 1식

25,000원 * 1식

300,000원 * 1식

21,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,554 0 35,554

○ 2019년도 노후위성수신기 교체 150 0 150

ㅇ 사용잔액 140 0 140

ㅇ 이자 10 0 10

○ 2016년도 풍수해보험 가입자 보험료 지원 95 0 95

ㅇ 사용잔액 93 0 93

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2019년도 풍수해보험 가입자 보험료 지원 27,899 0 27,899

ㅇ 사용잔액 27,572 0 27,572

ㅇ 이자 327 0 327

○ 2018년도 민방위 교육훈련 보조사업 380 0 380

ㅇ 사용잔액 360 0 360

ㅇ 이자 20 0 20

○ 2019년도 민방위 교육훈련 보조사업 82 0 82

ㅇ 사용잔액 55 0 55

ㅇ 이자 27 0 27

○ 2018년 민방위 비상급수시설 신설 공사 6,948 0 6,948

ㅇ 사용잔액 6,155 0 6,155

ㅇ 이자 793 0 793

140,000원 * 1식

10,000원 * 1식

92,740원 * 1식

2,000원 * 1식

27,571,450원 * 1식

326,740원 * 1식

359,320원 * 1식

20,000원 * 1식

54,900원 * 1식

27,000원 * 1식

6,154,944원 * 1식

793,000원 * 1식


